
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA – CRF/SC – www.crfsc.gov.br 
Rua Crispim Mira, 421 – Centro – CEP 88.020-540 Fone (48)3298-5900 – Florianópolis/SC 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 2592/2020 

 

Ementa: Dispõe sobre a prorrogação do Concurso Público Edital 001/2018. 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa 

Catarina – CRF/SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3820 

de 11 de novembro de 1960 e pelo Regimento Interno, 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

Artigo 1º – Prorrogar a validade do concurso público n° 001/2018, por mais 2 

(dois) anos, a contar de 31/08/2020. 

 

Artigo 2º – Esta Portaria passa a vigorar a partir de 31/08/2020, revogando-se as 

disposições em contrário.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Farm. Marco Aurélio Thiesen Koerich, Presidente do 

CRF/SC. Assinado eletronicamente com fundamento no 

o Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015. 

 

 

 

 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

		2020-08-07T12:17:53-0300
	Brasil
	MARCO AURELIO THIESEN KOERICH
	Assinador Serpro




